no site https://pregaobanrisul.com.br/.   Edital: site www.canoas.rs.gov.br e 

https://pregaobanrisul.com.br/. 

AIRTON SOUZA 
Prefeito Municipal 

EDITAL N.º 399/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

CONTRATANTE: Município de Canoas/RS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.481.284,69 (seis milhões, quatrocentos e 
oitenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2026 às 14horas. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto. 

MODO DE DISPUTA: Aberto. 

AMPLA PARTICIPAÇÃO ME/EPP: Sim. 

PERMITIDA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS EM CONSÓRCIO: Sim 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO SEI N.º 25.0.000046348-8